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Författare: .

Den 14 juni 1731 utfärdades de första privilegierna för Ostindiska kompaniet, som därmed
fick ensamrätt på all handel öster om Godahoppsudden. Göteborg utsågs till kompaniets
hemmahamn, där också auktionerna på de hemförda exotiska varorna skulle gå av stapeln.
Kompaniet kom sammantaget att utsända 132 expeditioner till Kina och Indien fram till 1806.
Formellt upplöstes bolaget 1813 och handeln på Ostindien blev fri för var och en.
Ännu idag finns ett betydande intresse kring kompaniet och de äventyrliga resorna till andra
sidan av jordklotet. Denna för svenska förhållanden nyskapande fjärrhandel genererade stora
vinster till kompaniets intressenter, men var samtidigt ett riskfyllt företag för de
ombordvarande. Dödligheten per resa kan uppskattas till mer än var tionde besättningsman.
Det finns naturligtvis många möjliga infallsvinklar på kompaniets historia. Denna skrift
presenterar ett omfattande siffermaterial om kompaniets ekonomiska betydelse, lönerna och
andra ersättningar ombord, grunddata om de ostindiska sjömännen samt en kalkyl över
intäkter och utgifter under en ostindisk resa. Förhoppningsvis kan detta material fördjupa
kunskapen om kompaniet och dess betydelse för det svenska samhället på 1700-talet.

Per Forsberg är en av författarna till den 2014 utgivna boken "Ostindiefararen Götheborg
1738-45 : resorna för Ostindiska kompaniet, besättningarna, haveriet". Per Forsberg har under
många år varit yrkesverksam på Landsarkivet i Göteborg.
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Annan Information

. Kilburger dels har varit på en av de ”båtsläpningsplatser” som jag hänvisar till i min studie
och dels kan . Här ytterligare några upplysningar av intresse: . viken och där uppköpas av
holländska ostindiska kompaniet eller av engelsmännen.
. för en prästexamen, därför föreslog pappan att Carl skulle studera till läkare. . Den 14 juni
1731 fick svenska Ostindiska kompaniet sina första privilegier. Kompaniet existerade i 82 år
och totalt genomförde man 132 långväga handelsexpeditioner. . Historia om några av den nya
tidens mest kända personer och deras.
Här kommer en presentation av några av oss som arbetar på Havets Hus. . Havsmiljön har
funnits sedan barnsben, vilket ledde till studier inom oceanografi och . Förutom alla år på
Svenska Ostindiska Companiet har hon även arbetat med.
lappar åka hundratals mil på några timmar. . Idag kan vi bo, studera och jobba var vi vill i
stora delar ... med och startade Svenska Ostindiska Kompaniet i.
9 okt 2010 . Några personer satt så länge som 30 år, och den siste . hans familj kostade på
honom studier men han fick själv slå sig fram till en position. . Arckenholtz menade att
Ostindiska Kompaniet fått villkor som var orimligt goda.
Några av de europeiska upptäcktsresorna, dess . föremål och annat att studera. Ökat utbyte
och . om hur Ostindiska kompaniet bildas men också om Linné.
28 jun 2017 . Osbeck reste 1750 med Ostindiska kompaniet till Kina som . visar DNA-analyser
och fältstudier att rosen hittats på ett 50-tal lokaler. ”Osbecks.
12 jun 2017 . En hel del av det som går under namnet postkoloniala studier kännetecknas .
Några säkra siffror finns förstås inte men under 1500-talet seglade . Fraser, som var tjänsteman
vid Ostindiska kompaniet, hade en stor konflikt.
14. sep 2016 . Sveriges kontakter med Kina går tillbaka till Ostindiska kompaniets dagar .
Metoden är att lyfta fram några uppmärksammade händelser som.
2 apr 2015 . Den 14 juni 1731 utfärdades de första privilegierna för Ostindiska kompaniet, som
därmed fick ensamrätt på all handel öster om.
Den 14 juni 1731 utfärdades de första privilegierna för Ostindiska kompaniet, som därmed
fick ensamrätt på all handel öster om Godahoppsudden..
29 nov 2011 . Det svenska Ostindiska kompaniet anses vara Sveriges mest lönsamma företag. .
för unga som varken arbetar eller studerar, konstaterar Statskontoret efter en granskning. . I
andra finns knappt några jobb alls att söka.
1731 bildades Svenska Ostindiska Compagniet som kom att bli det mest framgångsrika
företaget i Sveriges historia. .. Ostindiska kompaniet : några studier.
15 okt 2014 . Tillgång till SVAR, Arkiv Digital och folkräkningarna är några av de . hör en
ostindiedatabas med data över Ostindiska kompaniets skepp och.
1 apr 2015 . Den 14 juni 1731 utfärdades de första privilegierna för Ostindiska kompaniet, som
därmed fick ensamrätt på all handel öster om.



I N p I c U S Ostindiska kompaniet Ostindiska kompaniet Några studier Per Forsberg
Omslagsbild:Världskarta 1752. zona. ~~~~ ^^  ̂%zz & &w.3:a,*&. $ %r in.
12 nov 2009 . Efter några kortare anställningar kom han som planarkitekt till Växjö, varefter
följde . studierna vid Malmö musikkonservatorium under gymnasieåren. . han framträdde i
Kina vid Ostindiska kompaniets jubileum 2006 och vid.
fattigvården genom att studera kommunens fattigvårdsstyrelses arbete. Vad arbetade . Läs
handledningen "Några ord till biträden" från 1927. Den handlar inte .. Undersök genom länken
Svenska Ostindiska Kompaniet vilka typer av varor
LIBRIS sÃ¶kning: ämne:(ostindiska kompaniet) . Forsberg, Per, 1953- (författare); Ostindiska
kompaniet : några studier / Per Forsberg; 2015; Bok. 8 bibliotek. 4.
25 jan 2011 . Det var Ostindiska kompaniets i Klippan. Huset där krogen låg finns kvar än
idag, . Här grundades även några av landets första industrier.
6 maj 2010 . Ostindiska kompaniets dagar på 1700-talet. . Intresset för att studera i Sverige
ökar . Geelys köp av Volvo PV för några veckor sedan bröt.
Lisa Hellmans avhandlingsprojekt studerar det Svenska Ostindiska Kompaniets möten med
Kina. Trots omfattande litteratur om kompaniet finns det relativt litet.
19 okt 2015 . Transportenvar också mycket kortare, bara några veckor. Ostindiska kompaniet
tappade kunder, många Indierblev arbetslösa och de indiska.
Det danska kompaniet som fick namnet Asiatisk Kompagni var alltså ett slags systerbolag till ..
Per Forsberg, Ostindiska kompaniet, några studier, 2015
Några dagar senare ringde telefonen inne på mitt kontor. Jag stod ute i affären . Under
ostindiska kompaniets glansdagar hade vi ju tagit in många miljoner tallrikar av denhär sorten
såutbudet var brett. . Nu borde duta uppdina studierigen.
9 jul 2013 . Men vi har ett par arter som lever ute i vår natur i Sverige, några .. I Göteborg
hade Ostindiska kompaniet sitt högkvarter, och arter från Asien kom att . sprids vidare i
kackerlackan är det viktigt att studera dess nervsystem.
. sedermera studier även i Uppsala, varefter han ingick i svensk-ostindiska kompaniets . För
övrigt så kan nämnas att vid några svenska riksdagar var Bladh.
Konstnären Elias Erdtman lämnade Sverige i unga år för konststudier i Europa. . Några röster
från Jászberény . syftar till att ge en bild av Sveriges handelskontakter med Kina under 1700-
talet, dvs. under Svenska Ostindiska Kompaniets tid.
När Carl sa att han ville resa till Lappland för att studera människor, djur och växter där .
Plötsligt hade det inget värde alls, det var förmodligen bara några munkar som fantiserat ihop
det . för det holländska Ostindiska kompaniet. Hans namn.
Börsen historia. Vi stannar vid några betydelsefulla årtal. 1602. 1778. 1602. Holländska
Ostindiska Kompaniet i Amsterdam släpper sina handelsandelar till.
Bara några månader senare skrevs Gustav in (på papperet som sjuttonåring) i . Johan Arndt
skaffade sig en ordentlig utbildning genom studier både i Sverige . Senare blev han tjänsteman
vid Ostindiska kompaniet (på rekommendation av.
15 feb 2017 . . Resenärerna fokuserar vi på det svenska ostindiska kompaniet och på de . Det
är en oerhört intressant studie i sociala hierarkier, mångkulturalitet och .. och
utbildningsnämnden i Haparanda tillträdde för några år sedan.
Forskning om ostindiska kompanier. • Fokus på Indien . Svenska kompaniet ont om studier
av Kina . Några få superkargörer stannade året om (1757).
stående göteborgsk affärsman, direktör vid Ostindiska Kompaniet samt _ . byggeri. EfterI 2%
årsV studier avlades verkmästareexamen, som avslutade en lägre teknisk . onöjligheten att
erhålla några nya anslag. i Det syntes i'fslutet av ï920-.
. efter William Chalmers, direktör i Svenska Ostindiska Kompaniet, som bekostade . Där kan



studenter som söker ett extrajobb vid sidan av studierna eller som.
2-5 vardagar. Köp Större skeppsägare i Göteborg 1782-1820 av Per Forsberg hos Bokus.com.
Ostindiska kompaniet : några studier. Per Ostindiska kompaniet.
Några tusental britter styrde miljontals indier. Filmen skildrar Indiens historia ur ett . Icke-
våld. Kolonialism. Storbritannien. Ostindiska kompaniet. Majoritet.
Leche återvände 1732 till Lunds universitet för att studera medicin. . Under åren 1745–1748
var Leche läkare hos Ostindiska kompaniet i Göteborg. . att det inte begicks några misstag vid
byggandet av hus, gator och vattenledningar, som.
. när det holländska ostindiska kompaniet anlade en ”rastplats” för sina skepp vid. . Bara några
år senare, 1779, inledde makthavarna i Kapkolonin – ibland med .. och började studera som
19-åring vid en lokal högskola för svarta studenter.
1, En sjöresa till Ostindien fregattskeppet Concordias färd till Batavia 1782-1785 Jan
Kronholm Kronholm . 1, Ostindiska kompaniet några studier Per Forsberg
Den unga Ulrica Carolinas studier i språk och musik möjliggjordes av . Genom honom fick
hon också tillfälle att umgås med några av tidens ledande . Med tiden blev Lagerström
sekreterare och direktör på Ostindiska kompaniet i Göteborg.
15 jun 2005 . Svensk östasienforskning och svenska kulturstudier: Historien om ett uppskjutet
.. Svenska ostindiska kompaniets dagar på 1700-talet, och på .. universitet visar att med några
få undantag är så tyvärr inte fallet.6 Delar av.
Svenska Ostindiska Kompaniet är precis ett sådant ämne, eftersom . som studerar 1700-talets
resor till Asien. .. geringen visade sig inte hysa några sympatier.
från 2015 med fokus på Svenska Ostindiska Kompaniets besättningsmän och deras vardag i .
varit benägen om att uppfylla några genreförväntningar. . citeras, men då detta är en studie
inom historia intar MSG inte någon huvudroll.
då ostindiska kompaniet stiftades. År 1694 presiderar nämligen . Martinius, synes icke
innehålla några nya belysningar. År 1710 presiderar Olaus Celsius vid.
Jämför priser på Ostindiska Kompaniet (Okänt format, 2015), läs recensioner om Böcker.
Använd vår tjänst . Ostindiska kompaniet : några studier. I lager. 140 kr.
svenskar studerar på sjöfartsprogrammet ... Figur 13 Om man hade några kontakter inom
sjöfartsbranschen. ... som var direktör för ostindiska kompaniet.
Finns det något hemligt recept på hur man lyckas med sina studier?Svaret är nej! Men det
finns några viktiga tips och metoder som kan hjälpa dig att förbättra. . en större förmögenhet i
Svenska Ostindiska kompaniets handel med bl a Kina,.
och var efter sina studier informator hos häradshövdingen Johan Cedekrona i Kungälv. . I
samband med Löwendahlsfejden 1711 blev Elfström och några andra .. som finns digitaliserad
och Frängsmyrs bok om Ostindiska kompaniet ger oss.
1 nov 2005 . Svenska ostindiska kompaniet gjorde under sina verksamma år . För botaniken
innebar det att unga forskare att komma ut i världen och studera och skildra exotisk . Några få
av resorna hade Indien som mål eller etappmål.
24 feb 2017 . 1700-talets kompanier Familjer aktiva i Ostindiska Kompaniet Skeppslista . Per
Forsberg, Ostindiska kompaniet, några studier, 2015
25 nov 2011 . En studie i förjudningen av det ledande svenska överskiktet . Wallenberg och
Ostindiska kompaniets direktörer var några av dem som ville.
Linköpingssonen Anders Ljungstedt, anställd av Ostindiska kompaniet, lät donera en stor
summa pengar till en skola för fattiga pojkar. Skolan låg från början på.
25 jun 2016 . Skeppslistan ger Svenska Ostindiska Kompaniets samtliga fartyg. Uppgifterna är
. Per Forsberg, Ostindiska kompaniet, några studier, 2015
2 apr 2015 . Den 14 juni 1731 utfärdades de första privilegierna för Ostindiska kompaniet, som



därmed fick . Ostindiska kompaniet : några studier.
skickas Ekeberg som 11 åring till Uppsala för att studera under en informators . Ekeberg tiden
i Göteborg och inför, för det Ostindiska kompaniets räkning från . Amiralitetet (kapten:
Lehman) och även denna gång avlöper resan utan några.
6 apr 2016 . . av det Nederländska ostindiska kompaniets fartyg och i sin läsvärda
reseberättelse . Efter några veckor avsatte sig emellertid ett lager av smuts och insekter på .
Linds studie av skörbjuggen var banbrytande på flera sätt.
Ostindiska Kompaniet – i övergången mellan första och andra oktrojen . .. Under mina senior-
studier vid Lunds universitet i början av 2000-talet har jag skrivit en .. Tredje och sista delen
innehåller några personliga reflektioner samt en fyllig.
24 dec 2014 . I och med att det ostindiska kompaniet grundades så kunde fajans och porslin
importeras till och med från Kina, berättar Jordas. Bestick i silver.
23 apr 2013 . Enligt några besättningslistor kunde det också hända att fältskärerna fick .
Ostindiska kompaniet – längsta expeditionen varade i över tre år .. Originalstudie 10 NOV
2017 I Region Skåne innebär »Skånemodellen« att alla.
Den 14 juni 1731 utfardades de forsta privilegierna for Ostindiska kompaniet, som darmed
fick ensamratt pa all handel oster om Godahoppsudden. Goteborg utsags till kompaniets
hemmahamn, dar ocksa auktioner. . Några studier.
här, och 25 000 personer arbetar, studerar och bor i . Svenska Ostindiska Companiet. Idag är
det . Brushane, sångsvan, knipa och vigg är några fåglar som.
6 dec 2010 . Det svenska Ostindiska kompaniet grundades 1731 och kom under mer än 70 år
att bli .. År 1825 hade han vid en resa hunnit studera olika tekniska skolor på ... Sedan slutet
på 1970-talet byggs inte längre några fartyg på.
Skeppet Götheborg gjorde tre resor till Kina för Ostindiska kompaniets räkning, där den . De
långa resorna gav stor vinst till kompaniets intressenter, men var ett riskfyllt företag för de
ombordvarande. .. Ostindiska kompaniet : några studier.
Peter Bladh företog flera resor till Ostindien för Ostindiska kompaniet och var även . Vintern
1775-1776 var han i Stockholm, där han sysslade med studier och bl. . Sonen Peter Johan
hade ock, innan han började sina utländska resor, några.
Snart efter att Vasco da Gama 1498 landstigit några mil norr om staden . Holländarna bildade
det holländska ostindiska kompaniet Geoctrogeerde Oost ... som besökte Sverige som
publicerades i Orientaliska studier Nr 98, 1998 skriver Jan.
Men innan, fram till 1857 styrdes Indien av Ostindiska Kompaniet tills några gjorde uppror
och landet kunde slita sig ur greppet i hopp om att bli ett självständigt.
30 apr 2015 . Carl Gustav börjar som elvaåring studier i kemi vid Uppsala universitet, men
övergår efter tre år till praktisk apotekstjänst under 1730 som elev.
24 maj 2004 . Jag har valt att skriva om Ostindiska kompaniet, men jag har valt att . Några rika
och investeringsglada skottar som hade bosatt sig i Sverige.
. Göteborgs historiska museum, musikinstrumenttillverkning, Ostindiska kompaniet, . Det
övergripande syftet är att studera framväxten av pianot i regionen samt . Johan Gabriel
Högwall (verksam ca 1791-ca 1815) samt på några anonyma.
20 apr 2011 . Han ville studera den franska fårskötseln, men han intresserade sig som alltid ..
Svenska Ostindiska kompaniet med säte i Göteborg sägs vara.
Bergssocieteten och Ostindiska Companiet s. 90f ... Några jämförelser s. 135 ... Lamm, Martin,
Swedenborg: en studie öfver hans utveckling till mystiker och.
19 nov 2009 . Efter några kortare anställningar i Göteborg följde en längre period i Växjö,
varefter . studierna vid Malmö musikkonservatorium under gymnasieåren. . i Kina vid
Ostindiska kompaniets jubileum 2006 och ett återbesök 2009.



Det är relevant förstås, eftersom Ostindiska kompaniet hade sin ort och hamn i staden. . Att
åka till Polstjärnegatan och packa upp det nedpackade för att studera det .. om inte
kommunikationen i kollektivet fungerat och om någon eller några,.
13 maj 2017 . Efter skolgång i hemstaden och i Skara, studerar han till läkare i . Bara några år
senare promoverades han i Uppsala till medicine doktor . Niclas Sahlgren (1701-1776), som är
direktör inom Svenska Ostindiska Kompaniet,.
Först förf. på Hålländska och sedan på Swenska öfwers., samt med några Historiska och .
V:XXI: Ostindiska kompaniet får sina privilegier den 14 Junii 1731.
11 okt 2013 . Det gick bra i studierna också och efter det kom han in på Fort . några elever
samlades ihop och protesterade. Rektorn .. även nu mera äga jorden och de tillät det
Ostindiska kompaniet att frakta slavar till Kapkolonin år.
17 jan 2016 . Det var då han började studierna för det som sedan kommit att bli musikklasser .
alla baserade på verklighet och några nävar saltade skrönor. . Det som gav Ostindiska
kompaniet, Sveriges mest framgångsrika företag…
Magister I Historiska Studier, på Nalanda University , . . som bedriver en systematisk och
noggrann undersökning i några av de grundläggande frågor .. baserad på den nederländska
Ostindiska kompaniets (VOC) poster i Riksarkivet, Haag.
Holländska ostindiska kompaniet köpte egendomen på 1600-talet och kring år 1700 . Efter
omfattande och oerhört detaljerade studier av jordmån och andra.
1 apr 2017 . Institutionen för historiska studier, GU. 14. Kortedala . 11.20 LarsOlof Lööf:
Ostindiska kompaniet – några livsöden. 11.40 Lennart K Persson:.
Resorna företogs på Ostindiska kompaniets skepp och med Kungliga . Sistnämnda titel
publicerades 1922, Osbecksgymnasiets bibliotek har några exemplar.
29 mar 2011 . Kackerlackan är försedd med vingar och några arter kan flyga, som till . till just
den artens spridning på västkusten var ostindiska kompaniets.
Redan på 1700-talet ankrade fartyg från Ostindiska Kompaniet i den oftast . är det ändå trevligt
att några av bagarns byggnader finns kvar, varifrån lukten av.
Den här utgåvan av Muskotkriget : kampen om de ostindiska kryddöarna är slutsåld. Kom in
och se andra . Ostindiska kompaniet : några studier. Per Forsberg.
Några av de följande åren arbetade han som sjöman åt den engelska flottan, och . Både
engelska staten och ostindiska kompaniet satte ett pris på sammanlagt.
14 dec 2015 . . Svenska Ostindiska Kompaniet tillsammans med andra europeiska
handelsmän. . I Kanton isolerades alla utlänningar, inklusive svenskar, i några få . av
europeisk makt i Asien genom att studera européers vardagsliv.
Genom att studera annonser rörande kaffe kan vi dra slutsatser angående hur . Går det att dra
några slutsatser kring kaffehusens natur och dess inverkan på ... Det franska ostindiska
kompaniet Compagnie franįaise pour le commerce des.
12 jan 2015 . -En jämförande studie avseende varor, aktörer och händelser i .. Sveriges handel
med Kina under Ostindiska kompaniets tid (1731-1813) är väl beskriven i litteraturen. ... Efter
1917/18 har jag inte hittat några berättelser.
. Svarta fåglar · Bläck, äntligen! kan jag skriva : en studie i kvinnors dagböcker . enad familj ·
Ostindiska kompaniet : några studier · Kyrklig Tidskrift, Volume 8.
29 jan 2016 . . bodde och arbetade i Sydkina under Ostindiska kompaniets tid. . and Macao
1730-1830, utgörs av en studie om svenskarna som besökte, . skrev denne att Kina och
Sverige inte hade några konflikter med varandra samt.
Lisa Hellman är doktorand i historia vid Centrum för Maritima Studier (CEMAS) på Stock- .
Det Svenska Ostindiska Kompaniets skepp utgör ett tydligt exempel på svenska ... De klarade
sig, men blev vittnen till en attack på några min-.



9 nov 2004 . Om Svenska ostindiska kompaniet handlar "Ostindiefararna", "Indialand" och .
Efter studier vid högskolan i Göteborg blev Kurt Persson . frivilliga försvaret och var under
några år sekreterare åt lottachefen för södra Sverige.
Svenska Ostindiska Companiet (SOIC) var ett svenskt handelskompani bildat 1731 . för
projektet och Usselincx kompani fick aldrig sända några fartyg till Asien.
I en välskriven och mångfacetterad studie visar Marie-Christine Skunke hur . bara en handfull
sidor, varav några få tar upp studierna för och förhållandet till Linné. . var att han som
skeppsläkare i Holländska ostindiska kompaniet (VOC) fick.
påbörja studier i bl a kemi i Uppsala för att tre år senare gå i apotekslära i . Ostindiska
kompaniet grundades i Göteborg 1731 och hade verksamhet fram till.
Samlade Verk 7. Kulturhistoriska studier av August Strindberg, sida 11 som etext. . turen intill
1731, då ostindiska kompaniet stiftades. År 1694 presiderar.
Historia & religion online på CDON.COM. Bra priser och snabb leverans på Nordens största
varuhus!
STUDIEHANDLEDNING .. Nämn några olika fartygstyper som var vanliga under 1700-talet ..
Ostindiska kompaniet, den stora exporten av trävaror och järn.
26 sep 2017 . Han hade seglat för Nederländska ostindiska kompaniet i tio år, och .
Nederländska ostindiska kompaniet ägnade sig inte åt vetenskapliga studier, och . Efter
vistelsen på Mauritius följde några veckor, då fartygen stävade.
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